ПРОТОКОЛ №3
пленарного заседания Общественной палаты
Старооскольского городского округа
Дата: 18.12.2013 г.
Время: 15:00
Место: г. Старый Оскол
Открывает и ведёт заседание председатель Общественной палаты Старооскольского городского округа, член Совета палаты – Рассолов В.М.
В работе заседания принимаю участие члены Общественной палаты Старооскольского городского округа: Барыбина Л.В., Беликова Т.П., Богунов С.В., Болгов В.М., Калинин Н.А., Колотилкин В.Н., Куприянов А.М., Полковницин В.С., Рассолов В.М., Соболенко С.Н., Чертов И.Р., Шкурихин С.А.
Присутствовали 12 членов Общественной палаты Старооскольского городского округа из15.
Заседание правомочно.
На собрании присутствовали приглашённые:
Ромашин Ю.И. 	первый заместитель главы администрации Старооскольского городского округа по социальному развитию;
Ахтырский А.И. 	председатель Общественной палаты Белгородской области;
Дружинин С.В. 	начальник управления здравоохранения Старооскольского городского округа;
Кравцова Л.П. 	начальник управления культуры Старооскольского городского округа;
Сиваков А.А. 	заместитель начальника управления социальной защиты населения Старооскольского городского округа;
Березуцкая И.Д. 	начальник управления ПФР по Старооскольском городскому округу;
Стариков А.В. 	председатель Совета ветеранов ОАО «Цемзавод»;
Трохинина В.И. 	председатель Совета ветеранов ЖСК «Углы»;
Воронов В.Ф. 	председатель Совета ветеранов ОАО «ОЭМК».
С приветственным словом выступил председатель Общественной палат Старооскольского городского округа, член Совета палаты Рассолов В.М.
СЛУШАЛИ: Рассолова В.М. – председателя Общественной палаты с предложением утвердить повестку дня второго пленарного заседания Общественной палаты Старооскольского городского округа.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии работы с ветеранами войны и труда в городской ветеранской организации и мерах по её улучшению.
2. О деятельности рабочей группы Общественного совета Старооскольского городского округа по независимой системе оценки качества работы государственных (муниципальных) учреждений, оказывающих социальные услуги на территории Старооскольского городского округа.
3. О деятельности Управления культуры Старооскольского городского округа по проведению мероприятий в Год культуры.
[bookmark: _GoBack]4. О деятельности Общественной палаты Старооскольского городского округа в 2013 году и плане работы на 2014 год.
5. Разное.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.
«За» - 12
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
1. О состоянии работы с ветеранами войны и труда в городской ветеранской организации и мерах по ее улучшению.
СЛУШАЛИ: Полковницина В.С. – члена Общественной палаты с докладом «О состоянии работы с ветеранами войны и труда в городской ветеранской организации и мерах по её улучшению».
ВЫСТУПИЛИ:
Воронов В.Ф. – с рекомендациями по организации работ с ветеранскими организациями.
Стариков А.В. – с рекомендациями по организации работ с ветеранскими организациями.
Трохинина В.И. – с рекомендациями по организации работ с ветеранскими организациями.
Колотилкин В.Н. – с предложением поддержать Полковницина В.С. и разослать по предлагаемым предприятиям данное предложение.
Ромашин Ю.И. – с предложением довести через СМИ до всех руководителей предприятий Старооскольского городского округа обращение городского Совета Ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.
РЕШИЛИ: поддержать обращение городского Совета Ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, рекомендовать предприятиям Старооскольского городского округа создать ветеранские организации.
«За» - 12
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
2. О деятельности рабочей группы Общественного совета Старооскольского городского округа по независимой системе оценки качества работы государственных (муниципальных) учреждений, оказывающих социальные услуги на территории Старооскольского городского округа.
СЛУШАЛИ: Колотилкина В.Н. – председателя комиссии по экономическому развитию, поддержке предпринимательства и жилищно-коммунальному хозяйству, члена Совета палаты с докладом «О деятельности рабочей группы Общественного совета Старооскольского городского округа по независимой системе оценки качества работы государственных (муниципальных) учреждений, оказывающих социальные услуги на территории Старооскольского городского округа».
РЕШИЛИ: принять к сведению доклад Колотилкина В.Н., признать удовлетворительной работу рабочей группы Общественного совета Старооскольского городского округа, рекомендовать администрации Старооскольского городского округа проработать с профильными управлениями методику и алгоритм независимой оценки качества работы учреждений, устранить замечания.
«За» - 12
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
3. О деятельности Управления культуры Старооскольского городского округа по проведению мероприятий в Год культуры.
СЛУШАЛИ: Кравцову Л.П. – начальника управления культуры Старооскольского городского округа с докладом «О деятельности Управления культуры Старооскольского городского округа по развитию отрасли в 2014 году».
ВЫСТУПИЛИ:
Шкурихин С.А. – с предложением провести не только интернет опрос, но и анкетирование, во всех слоях населения.
Болгов В.М. – с предложение создать парк отдыха в районе Казацких бугров.
РЕШИЛИ: принять к сведению доклад Кравцовой Л.П.
«За» - 12
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
4. О деятельности Общественной палаты Старооскольского городского округа в 2013 году и плане работы на 2014 год.
СЛУШАЛИ: Шкурихина С.А. – секретаря Общественной палаты Старооскольского городского округа с докладом «О деятельности Общественной палаты Старооскольского городского округа в 2013 году и плане работы на 2014 год».
РЕШИЛИ: утвердить план работы Общественной палаты Старооскольского городского округа на 2014 год. Разместить план работы Общественной палаты Старооскольского городского округа на 2014 год на официальном сайте Общественной палаты (www.op4725.ru) в сети Интернет.
«За» - 12
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
РЕШИЛИ: утвердить график работы Общественной приёмной Общественной палаты Старооскольского городского округа на 2014 год. Разместить график работы Общественной приёмной Общественной палаты Старооскольского городского округа на 2014 год на официальном сайте Общественной палаты (www.op4725.ru) в сети Интернет.
«За» - 12
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
5. Разное.
СЛУШАЛИ: Рассолова В.М. – председателя Общественной палаты Старооскольского городского округа. В соответствии с п.п.7.1.2 и 7.2 Регламента Общественной палаты Старооскольского городского округа, утверждённого решением Общественной палаты Старооскольского городского округа от 10 июля 2013 года №2, в связи с подачей Калинина Н.А. заявления о выходе из состава Общественной палаты Старооскольского городского округа.
РЕШИЛИ: прекратить полномочия члена Общественной палаты Старооскольского городского округа Калинина Н.А.
«За» - 12
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
СЛУШАЛИ: Рассолова В.М. – председателя Общественной палаты Старооскольского городского округа. В соответствии с п.п.5.5.3 Положение об Общественной палате Старооскольского городского округа, утверждённого решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 27 марта 2013 года №80.
РЕШИЛИ: утвердить членом Общественной палаты Черезова Г.В.
«За» - 12
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Председатель Общественной палаты
Старооскольского городского округа 					В.М. Рассолов

Секретарь Общественной палаты
Старооскольского городского округа					С.А. Шкурихин